Si legat res ex plib[us] corp[or]ibus p[er]missis: si exiguit qd ibi est p[er]cipale perit legatū.

Quadrige legatum equo postea mortuo perire qdā ita credit: si equus ille decesserit qd demōstrabat quadrigā. sed si medio tpe diminuta suppleatur: ad legatarium pertinebit.

Si legat res ex plib[us] corp[or]ibus p[er]missis: si exiguit qd ibi est p[er]cipale perit legatū.

Quadrige legatum equo postea mortuo perire qdā ita credit: si equus ille decesserit qd demōstrabat quadrigā. sed si medio tpe diminuta suppleatur: ad legatarium pertinebit.

Si legat res ex plib[us] corp[or]ibus p[er]missis: si exiguit qd ibi est p[er]cipale perit legatū.

Quadrige legatum equo postea mortuo perire qdā ita credit: si equus ille decesserit qd demōstrabat quadrigā. sed si medio tpe diminuta suppleatur: ad legatarium pertinebit.

Si legat res ex plib[us] corp[or]ibus p[er]missis: si exiguit qd ibi est p[er]cipale perit legatū.

Quadrige legatum equo postea mortuo perire qdā ita credit: si equus ille decesserit qd demōstrabat quadrigā. sed si medio tpe diminuta suppleatur: ad legatarium pertinebit.

Si legat res ex plib[us] corp[or]ibus p[er]missis: si exiguit qd ibi est p[er]cipale perit legatū.

Quadrige legatum equo postea mortuo perire qdā ita credit: si equus ille decesserit qd demōstrabat quadrigā. sed si medio tpe diminuta suppleatur: ad legatarium pertinebit.

Si legat res ex plib[us] corp[or]ibus p[er]missis: si exiguit qd ibi est p[er]cipale perit legatū.

Quadrige legatum equo postea mortuo perire qdā ita credit: si equus ille decesserit qd demōstrabat quadrigā. sed si medio tpe diminuta suppleatur: ad legatarium pertinebit.

peculio. vt. s. in p[er]n. huius legis. et area postea edificata. vt. s. eo. l. si area. Rñ. quia quadrige delimit vno mortuo. vt. s. qui. mo. usufru. amit. l. qd tamē. s. fi. r. l. nifi. r. fa. cit. f. de condi. r. demon. l. filie. s. fi. et. s. pro. so. si id qd.

Libertatem. hec sunt uerba testatoris. et dicitur. Accur. a testator. Accur. l. Et legatū. hic incipit rñdere sic. r. le. r. r. qd die r. legatū: sub stichy re licitacio. et ita nō est qd legis. s. r. i. si post mortez. s. r. si suo. et. s. v[er]oq[ue] adeo. si autez dices res r. lib[er]tatē r. pecuniarium legatū relictu seruo post mortē ticij: nō ual[et] pecuniariū. vt. alit[er] ibi ab alio legatū ab alio lib[er]tas fuit flicta. h. ab eodē: si intelligas scdo mō. Jre. m. dicit m[er]tas solutioes q[ue] nil ualēt. f. q[ue] ite n[on] fuit necius ut ibi post q[ue] r. c. vel h[er]es aliena fuit legata suo: ibi testatoris Jre. J ad hoc p[er]n. et si. huius. s. s. r. i. l. si post mortem. in fi. Sol. vt. ibi. m. h[er]editate. ei[us] qui stichum legauit. Ro. Jdēq[ue] est. qd dixi post mortē ticij. hoc tñ h[er]es q[ue] s. q[ue] h[er]es uiuo ticio moriēdo tñ p[er]petit lib[er]tas. vt. f. de ma. testa. l. q[ue] duos. s. i.

Debitor partis fundi si creditou sub eadē cōditiōne qua debebat legatū: itelligit aliaz partem nō illam quā debebat legare. Bar. Idem.

Quis fundū michi ac ticio sub p[er]ditiōne legauit: heres autē e[um] eadē sub eadē p[er]ditiōne michi legauit: uerendum esse iulianus ait ne existēte p[er]ditiōe pars eadē ex utroq[ue] testō michi debeatur: tamē uolūtatis q[ue]stio erit. nā incredibile uidet id egisse heredē: vt eadē portio bis eidem debeatur: sed uerisimile est de altera parte e[um] cogitasse. Sane cōstitutio p[er]cipis qua placuit eidem sepe legatum corpus non onerare heredem/ ad

Legatus. i. p[re]legatus. Accur. Nō adierit. alit[er] tñ adiuu. vt. s. de test. tu. l. si nemo.

Cuius. f. ticij. r. facit. s. eo. l. si idē seruus.

Eius. ac ticio. ac petiā. non aut[em] habeas a ticio.

De. i. an. t. pars eadē. i. ex utroq[ue] p[er] eadē. vt. f. u se ponat r. p[er]uictiue. i. vna dimidia ex vno. r. alia dimidia

Voluntatis. l. eā. p[er] iuris q[ue]ne posue. (ex altero. rit in facto tñ qd ignotū est: p[er]silit. uerus tñ est vt atredā qd mag[is] p[er]sumat. p[er]sumā em[er] alterz mag[is]. nā r. c. vel sic bñ dixi uolunt[er] eē q[ue]nē: cū utriq[ue] testator possit uelle. et q[ue] eadē ex utroq[ue] vt ex vno vna. ex alio alia. r. mag[is] vt vlt[er] mū nā r. c. r. fm. h. p[er]it nā p[er]uictiue. f. r. p[er]it. p[er] certe.

Nā incredibile. possit ille tñ e[um]. vt. f. d. fideiul. l. h[er]es a de bitore. s. nō ē. azo. l. s. ar. s. f. ob. l. q[ue] bis. s. r. expoert ibi

Parte. cuius elimitio p[re]stabitur.

Sane. p[er] denuo grauari h[er]edē circa eadē rē. r. sic obe stat[us]tutio. vt. s. de. l. l. plane. s. l. s. h[er]es rñ. Jre. r. nō cit ca idē hic dicit. s. circa aliā partē non p[er]uis legatū eadē.

Corpus. ab vno qd ipse qui legat. facere pot. nō aut

Genus bar: q[ue] erat de suba qd rige facta a testatore. sec[us] si legasset p[er]ire nō qd rige p[er]ficiēda ex eqs testator. nō noiat. q[ue] gen[us] nō p[er] pot. p[er]ire. vt. f. ad legē sal. l. rōne. s. si ho argēti. s. cur aliud in

heres eius qui est debitor legati. et hoc est debitor autem et. ne ergo sit inutile facta reatione ad partem debitam: referatur legatum ad alteram non debitam. sic. s. ti. i. l. si quando. in prin. r. s. nu. i. l. i. i. c. i. s. i. vel dic non obstat huic. l. con- stitutio. sed nec quod debitum alii legauerit: ad hoc debitor autem et. facit. j. de insti. l. in eum. s. ta- berne.

a **Unum testamentum. i. vnius ho- minis testamentum.** nam si idem plu- ras fecerit: et in eis sepe idem corpus legauerit: idem erit. vt. j. eo. l. s. eum.

b **Debitor autem. vt heres me- uij erat.**

c **Plurimum sit. quod quatuor modis attendit. vt insti. de ac. s. plus. Item r. quinto modo. vt s. nu. i. l. si credi- tori. s. idem. et fa. s. ti. l. h. mo. s. i. et. j. de do. p. l. i. et de l. l. l. si idem. r. j. nu. i. l. nu. r. in i. h. s. r. c. r. a. r. i. o.**

d **Legatum futu- rum. q. d. nullum.**

e **Duobus tes- tamentis. i. duoz. s. i. c. i. j. et s. e. p. t. o. n. i. j.**

f **Deuij est. ha- bebat ergo meuius fundum communem cum alio pro in- diuiso. Accursius.**

g **Obtingere. propter regulam. j. de ac. r. ob. l. omnes. r. insti. eo. s. si res.**

h **Postea. bene dicit postea: quia scus forte si alienef- viuentis testatore altero ex cuius testamento non est solu- ta. quia tunc ex eius testamento solui poterit.**

i **Parte. s. soluta.**

k **Semel. solutione ab vno facta s. m. quosdam.**

l **Extinctam. sic. j. de sol. l. qui res. s. aream. r. de verb. obli. l. inter stipulantem. s. sacram. circa prin.**

m **Si pars dimidia si aliud non liquat. vt vicesima vt. j. de ver. si. l. nomen. s. i. vel dic pro indiuiso.**

n **Legatur. puta dixit vnus testator lego ticio medietate fundi corneliani. et alter testator eodem modo dixit.**

o **Non perimit. et est ratio quia soluta pars ab vno non erat ab altero debita illa eadem pars soluta. quia si esset ab eodem debita: illa pars iam esset sublata solutione ab vno facta: quia non possunt due lucrativae cause in eadem per- sona concurrere. vt. d. l. omnes. et. s. si pars here. pe. l. i. s. j. et. i. j. et. j. statim. ibi neque plures et.**

p **Hanc eadem male dicit hanc cum per hanc. i. p. d. i. c. t. i. o. n. e. m. h. a. n. c. c. o. r. p. u. s. v. i. s. i. b. i. l. i. t. e. r. et. p. d. i. u. i. s. o. d. e. b. e. a. t. o. s. t. e. n. d. e. r. e. d. i. c. e. r. g. o. h. a. n. c. e. a. n. d. e. s. c. j. u. r. i. s. i. n. t. e. l. l. e. c. t. u. et. p. r. o. i. n. d. i. u. i. s. o. et. h. o. c. e. s. t. q. u. o. d. s. u. b. d. i. u. i. r. n. e. q. u. e. p. l. u. r. e. s. et. h. o. c. m. o. d. o. d. i. c. i. t. s. o. l. u. i. p. o. s. s. e. e. a. d. e. p. a. r. t. e. m. i. u. r. i. s. i. n. t. e. l. l. e. c. t. u. n. o. f. a. c. t. a. d. e. m. o. s. t. r. a. t. i. o. n. e. a. d. c. o. r. p. u. s. q. u. i. a. n. o. p. o. t. e. s. t. d. a. r. e. a. l. i. q. u. a. p. a. r. t. e. m. v. t.**

dimidia in solidum: neque enim plus et. i. legatarius cui pars soluta est: et alter heres qui non soluit aliquid: et sic est qua si confocius collegatario: et repte neque obtinent domini- um in vno fundo vel parte aliqua fundi in solidum vt possit hic vel ille dicere: hec pars mea est non tua. non obti- net quidem iuris

intellectu: ius enim intelligit quicquid habere dimidiam indiuisibiliter i. q. l. i. bet parte q. possit ostendi non facta di- uisione: et sic non offendit regula. j. de actio. et obli. l. o. s. cu. non possit designari ad ocu- lum pars in qua due cause lucrativae concurrant: alio- quin facta diuisio ne ego meum tuum dicere possumus. vt. j. de h. b. sig. l. re- ce. s. quinq. r. tuc offendere regula si eandem partem di- ceremus solui posse. et s. m. hoc sub- audiri ibi neque enim et. vel dic s. m. r. neque et. s. ob hoc q. dixi eandem partem solui posse. nam intellexi de parte indiuisa quatenus percipit: non oculo videt: nec enim videri potest. et ita non subaudi fieri ibi neque plu- r. et. et. facit. s. como. l. si vt certo. s. si. et. j. de castrensi peculio l. p. e. pater. et. s. ti. i. l. non quocumque. in prin.

q **Suam. alterius heredis.**

r **Non diuisione. s. facta.**

s **Non idem. s. q. d. dixit qm simpliciter ps fuit legata. Sed certe imo idem: q. sicut. s. ita nec h. vno soluente liberaf ali. e. m. hic aliud: q. sicut h. q. ab vno michi solui si desinat ee me non soluet ab alio: q. ondi pot h. ad oculu in que con- currit huius ca lucrativa: vñ et solui videt in obligatione solus fuisse et non ali: et hoc est hois et. sed ps fundi solu- ta no pot ostedi. vñ nec fuisse videtur ex ca lucrativa debi- ta. vñ de eade solui potest. l. 30.**

t **Duobus. i. duorum. v. Legatur. eidem.**

u **Nam qui. puta s. i. c. h. y. s.**

v **Alienatus. a legatario.**

z **Stipulationis. puta si sim stipulatus similiter a te homine in genere: et ab alio stipulari sim similiter hoies in gñe: aliud autem si ab vno essem tñ stipulari: q. poterit solui q. me fuerit. vt. j. de sol. l. qui dec. s. s. i. c. h. y. et. l. si q. s. duos. q. s. i. j. vt. dic h. de rigore ibi de equate. dicit enim ibi f**

a **Quandis. s. si homo leges. hic enim et. (ipsa. l. q. r.**

b **Hoies corinet. quatu ad solutione: qm quibet i solu- tione est: no aut quatu ad obligatione vt. p. b. a. f. s. ti. i. l. cu. incert. cu. faciat ibi similitudine inter legatu hois in gñe. et legatu s. i. c. h. y. et sic no obstat. s. de pac. l. si vn. s. s. j. gñaliter. sed dico cu. q. s. p. m. u. t. i. t. s. i. c. h. y. a. u. t. p. a. m. p. h. y. u. s. u. b.**

alternatioe qvqz e in obligatioe. lz qda .v. vt. s. de mino. l. z si sine. et. j. de ver. obli. l. si duo. alij dicunt qm. i. qm. uise vt. etia qd obligatioe facta solutioe ei q solur est.

a **Sepelierit.** suo arbitrio non testatoris. b **Totū precū.** vt appareat quāto minus valeat propter sepulturā: sic s. fa. her. l. meū. §. finali.